2025 年 1 月 15 日

各位

東亞合成株式会社

塩化ビニル樹脂の受託製造終了および生産設備停止のお知らせ

 東亞合成株式会社（代表取締役社長 COO：小淵秀範）は、2025 年 12 月をもって、塩化ビニ

ル樹脂の受託製造を終了し、関連する生産設備等を停止いたしますのでお知らせします。

 当社の塩化ビニル樹脂の製造販売事業は、1952 年に塩化ビニルモノマーの量産設備を名古

屋工場に建設し、半世紀以上にわたり展開してまいりました。2011年には国内需要減少にとも

ない、塩化ビニルの販売事業から撤退しましたが、川崎工場で受託製造を継続してきました。

当社は、収益性の高い高機能製品の拡充に向けた研究開発と設備投資に注力し、ポートフォ

リオマネジメントの強化に取り組んでいます。今般の塩化ビニル樹脂の受託製造事業からの撤

退はその一環であり、経営資源の最適化をはかることで、新たな高機能製品の拡充に注力して

まいります。

１．生産停止製品     塩化ビニル樹脂

２．生産停止時期     2025 年 12 月（予定）

３．生産停止設備     当社川崎工場 塩化ビニル樹脂製造設備等

なお、該当の塩化ビニル樹脂の製造に関連する機械装置他の資産は、2021 年に減損損失とし

て特別損失に計上済です。

今後、開示すべき事項が生じた際には、速やかに開示してまいります。

 <本件に関するお問合せ先>

東亞合成株式会社コーポレートコミュニケーション部  電話：03-3597-7215

  以上